
PGR-00571852/2018

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
4ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

- Meio Ambiente e Patrimônio Cultural -

PORTARIA 4ª CCR Nº 35, de 09  de outubro de 2018

Altera a composição do Grupo de Trabalho da 4ª
CCR  Qualidade do Ar

O COORDENADOR DA 4ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO
DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem os
artigos 61 e 62 da Lei Complementar nº 75/1993, resolve:

 

Art.1º Alterar a composição do Grupo de Trabalho 4ª CCR  –   Qualidade do Ar, estabelecido
pela Portaria 4ª CCR nº 17,  de 6 de julho de 2017com a seguinte composição:

Membros 

José Leônidas Bellem de Lima – Procurador Regional da República -  Coordenador

Pablo Coutinho Barreto – Procurador da República 

Carlos Bocuhy – Ambientalista - Presidente do Instituto Brasileiro de Proteção Ambiental  -
PROAM e Conselheiro do Conselho Estadual de Meio Ambiente em São Paulo

Evangelina  M.P.A.  De  Araújo  Vormittag  –  Médica,  Doutora  em  Patologia  –  Diretora
Presidente do Instituto Saúde e Sustentabilidade

Olimpio  Alvares  – Engenheiro Mecânico - Diretor  na L´Avis Eco-Service - consultoria  em
Meio Ambiente, Transporte, Mobilidade Sustentável e Emissões Veiculares

Paulo Afonso de André – Engenheiro Mecânico – Coordena a área de monitoramento ambiental
no Laboratório de Poluição Atmosférica Experimental da USP 

Art.2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                      (Assinado digitalmente)

NÍVIO DE FREITAS SILVA FILHO
Subprocurador-Geral da República

Coordenador

1/1
SAF – Setor de Administração Federal Sul Quadra 4 Conjunto C Bloco B Sala 302 - Fone (61) 3105.6075 - Fax (61) 3105.6105  

70050-900 – Brasília – Distrito Federal - e-mail: 4c  cr  @mpf.  mp  .br  

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
N
I
V
I
O
 
D
E
 
F
R
E
I
T
A
S
 
S
I
L
V
A
 
F
I
L
H
O
,
 
e
m
 
0
9
/
1
0
/
2
0
1
8
 
1
9
:
0
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
0
7
B
5
E
9
7
A
.
8
2
6
B
C
C
C
8
.
2
5
5
4
7
3
8
9
.
6
1
D
2
7
E
1
2

mailto:4camara@pgr.mpf.gov.br
mailto:4camara@pgr.mpf.gov.br
mailto:4camara@pgr.mpf.gov.br
mailto:4camara@pgr.mpf.gov.br
mailto:4camara@pgr.mpf.gov.br

